
Çalışmaya başlamak ve sürdürmek konusunda 
temel faktör1erden bir tanesi kişinin hayatıyla ilgili 
sorumluluk ve kararları almak konusundaki istekliliği-
dir.  

Eğer hayatınızla ilgili sorumluluğu dış dünya ve olayla-

ra bırakırsanız, çalışmanızı ve başarınızı her zaman 

engelleyecek birçok sebebiniz olacaktır. 

Bir gün anneniz veya babanız size duymak iste-
mediğiniz bir söz söylemiş olduğu için çalışmak iste-
meyeceksiniz, bir başka gün öğretmeninizle aranızda 
istenmeyen bir diyalog olduğu için çalışmaya isteksiz 
olacaksınız, bir başka gün canınız sıkkın olduğu için, 
bir diğer gün hava içinizi kararttığı için, bir başka gün 
arkadaşlar size bir yere gitmeyi önerdiği için vb. vb.. 
Bu listeyi her gün için birden çok sebeple doldurmak 
mümkündür . 

Eğer hayatınızla ilgili sorumluluğun bütünüyle 
size ait olduğunu kabul ederseniz, o takdirde yukarda 
sıralanan sebeplerin hiçbiri sizi günlük programınızı 
uygulamaktan alıkoyamaz.Günlük programın1zı engel-
leyecek sebepleri, aileden birinin ciddi ve ağır hastalı-
ğı, bir trafik kazası gibi çok istisna sayılacak durumlar-
la sınırlarsanız, her gün amacınıza doğru bir adım 
daha atmanın rahatlığını yaşarsınız. 
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Çalışmak için oturan bir insanın dikkatini dağıtan faktörler 
ya çevreden gelir veya kişinin kendi zihninden kaynaklanır. Bu 
sebeple çalışma ortamının belirli özelliklere sahip olması öğren-
meyi kolaylaştırır ve çalışmak için ayrılan zamandan en üst 
düzeyde yarar sağlanmasına imkan verir. 

Her ne kadar herkese tam anlamıyla uyan bir çalışma 
ortamı modeli ortaya konamazsa da, çalışma odasının döşenme 
biçiminin ve içindeki eşyaların ilgi ve dikkati etkilediği bilinir.Aynı 
şekilde ses, başka insanların varlığı, radyo, televizyon ve el 
altında gazetelerin bulunmasının çalışmayı engellediği araştır-
malarla ortaya konmuştur. 

Çal ışma Odası  ve Masası  
Eğer mümkünse çalışma odası özel olarak döşenmelidir. Çalış-

ma masası camın hemen yanında olmamalı, böylece çalı-
şan kişinin yazın sıcaktan, kışın soğuktan etkilenmesi 
önlenmelidir. 

Gün ışığı tercihen karşıdan gelmeli, böylece çalışan kişinin 
gölgesi çalışma malzemesinin üstüne düşmemelidir. 

Çalışma odası iyi havalanmalıdır. Çünkü havadaki oksijenin 
azalması, gerginliğe yol açar ve bu durum da baş ağrısı 
gibi öğrenmeyi güçleştiren birçok etkinin doğmasına sebep 
olur. 

 

Sandalye 

Bazı insanların çalışmaktan özellikle hoşlandıkları bir masaları 
ve sandalyeleri veya koltukları vardır. Sandalye veya koltu-
ğun çok rahat olmaması daha yerindedir. Sandalye, çalış-
ma odası için koltuktan daha uygun bir eşyadır. Çünkü 
koltuk fazla gevşemeye yol açarak öğrenmeyi güçleştirebi-
lir. Sandalye seçiminde standart ölçülerin dışına çıkılabilir 
ve uygun yükseklik öğrencinin boyuna göre ayarlanabilir. 
Bu özellikle ilkokul çocukları için önem taşır. 

 

Çalışma Ortamının  
Düzenlenmesi  

Sessizlik 

Çalışma odası sessiz olmalıdır. Gençler arasında yaygın 
tutum, “ders çalışırken müzik dinlemektir. Kendilerine 
sorulduğunda müzik dinlemelerinin çalışmalarına engel 
olmadığını, tam tersine daha kolay öğrendiklerini söyle-
mektedirler.  

 

Posterler 

Öğrenciye ait oda, onun egemenlik alanıdır. Oraya kimsenin 
karışmaması, çocuğun veya gencin bu odada bağım-
sızlığını rahat rahat yaşaması yerindedir. Bunun için de 
genç odasını istediği gibi düzenler, duvarlara istediği 
resim, afiş ve posterleri yapıştırır. Bu onun en doğal 
hakkıdır. Ancak bu durumun doğurduğu en önemli 
sakınca aynı ortamda ders çalışırken ortaya çıkmakta-
dır. Çünkü özellikle duvarlara asılı olan poster, afiş, 
resim gibi gencin zevkini, özlemlerini ve iç dünyasını 
yansıtan öğeler öğrenci kafasını kaldırdığı anda onu 
alıp hayal dünyasına götürür, dersten kopmasına sebep 
olur ve değerli zamanının ziyan olmasına yol açar. 

  Bu sebeple ders çalışılan ortamın, insana müm-
kün olduğu ka-dar az çağrışım yaptıracak şekilde dü-
zenlenmesinde yarar vardır.  

Bunun için de, gencin egemenlik alanı içindeki 
düzenlenmeyi kendisinin gönüllü olarak yapması, yo-
ğun çal1şma dönemi geride kaldıktan sonra poster ve 
afişlerini dilediği gibi sergilemesi yararlıdır. 

Çalışma Masası Sadece Çalışmak İçindir 

Çalışmayı, çalışma için ayrılmış alanın dışına kaydırmamak 
yararlıdır. Bir başka odada çalışmak, koltuğa geçerek 
“tekrar yap-mak” yerine, bütün bu faaliyetleri çalışma 
masasında ve sandalye üzerinde yapmakta yarar var-
dır. 

Eğer çalışma sırasında dikkatiniz dağılır, hayale dalarsanız 
yapı-lacak şey derhal çalışma masasını terk etmektir . 

Çalışma ortamına ait düzenlemelerin can alıcı noktası, belirli 
bir  çalışma alanı ile çalışma davranışı arasında şartlı 
refleks türün-den bir ilişki kurmaktır. 

Genç bir İnsan hayal de kurar, çalışırken yorulur ve uykuya 
da dalar.Ancak bunları yatak, koltuk gibi ait oldukları 
yerlerde yapmak, sonra da tekrar çalışma ortamına 
dönmek, daha sonraki uygulamalarda çalışmak İçin 
ayrılan zamandan en iyi biçimde yararlanmayı mümkün 
kılar. Çünkü böyle bir alışkanlık kazanıldığı takdirde 
çalışma ortamına dönmek kendiliğinden çalışma davra-
nışını başlatır. Bu durumda çalışma masasına oturmak, 
çalışmaya başlamak için “uyarıcı” görevi görür ve çalış-
mayı başlatır . 

Çalışma masasının her çalışmadan sonra düzenlenmesi, bir 
sonraki çalışmaya başlamayı kolaylaştırır. Dağınık bir 
masada çalışmaya başlamak zordur ve çalışma için 
ayrılmış değerli zamanın bir önceki çalışmadan kalan 
malzemeyle ilgili gereksiz ayrıntılara harcanmasına yol 
açar. 

Çalışmaya başlamadan önce, çalışma sırasında gerekecek 
her tür-lü malzemenin en altında bulundurulması son 
derece yararlıdır. Böylece çalışma başladıktan sonra 
ders başından kalkmayı gerektirecek kopmalar önlen-
miş olur. Çalışmayı bıraktıktan sonra aynı nok-
tadan çalışmaya başlamak mümkün değildir. Mutlaka 
zihnin uyumu için bir süreye ihtiyaç vardır. Bu sebeple 
kopmaları önleyecek tedbirleri önceden almak verimi 
yükseltir. 
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